
 

 

1/7 
 

 

 

  



 

 

 

 

2/7 
 

 

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

 

PŘEDMĚT ČINNOSTI 

 

PŘEHLED ČINNOSTI 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 

  



 

 

 

 

3/7 
 

 

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

 

Název | Kulturní Plantáž Blatná 

Sídlo | nám. Míru 212, Blatná 

Právní forma | příspěvková organizace Města Blatná 

 

IČ | 00375951 

Číslo účtu | 680590349/0800 

 

Statutární zástupce |  

MgA. Ing. Bronislava Winklerová 

 

www.plantaz-blatna.cz 

 

 

PŘEDMĚT ČINNOSTI 

 

Kulturní Plantáž Blatná je příspěvkovou organizací města Blatná, která zahájila 

svoji činnost dne 1. ledna 2012. Realizuje projekty zejména v oblasti živé kultury, 

a to jak lokálního charakteru, tak s nadregionálním i celostátním přesahem.  

Do její organizační struktury spadá také Městské muzeum Blatná, Městská 

knihovna Blatná, Kino Blatná, Komunitní centrum aktivního života Blatná 

a Infocentrum Blatná. 

 

 

  

http://www.plantaz-blatna.cz/


 

 

 

 

4/7 
 

 

 

PŘEHLED ČINNOSTI 

 

Organizace kulturních a vzdělávacích akcí – Výstava růží, Mezinárodní den 

památek, Mezinárodní kontrabasová soutěž Františka Simandla, Jazz Day, 

Studentský den, Mezinárodní den tance, Den dětí, Noc muzeí, Jihočeské klavírní 

kurzy, Blatenský fotofestival a další. 

 

Knihovna  

 

Akvizice (nákup) a následná katalogizace knižních novinek, údržba knihovního 

fondu (náhrada z knižních darů za poškozené knihy z našeho fondu), výpůjční 

služby pro veřejnost. 

Veřejná čtení pro děti a dospělé, nocování v knihovně. 

Výukové programy a besedy pro školy, pasování prvňáčků na čtenáře, zapojení 

do projektu Bookstart – S knížkou do života. 

Tvůrčí dílny, literárně-výtvarné soutěže. 

Prodej knih – získaná částka z prodeje starých darovaných či vyřazených knih 

(tzv. letní burza knih) – 15 900 Kč. 

 

 2021 2022 

Počet knihovních jednotek 36 820 36 929 

Přírůstky 1 993 743 

Úbytky 866 634 

Výpůjčky 49 626 33 388 

Počet registrovaných čtenářů 1 289 1 353 

Návštěvnost 14 741 21 102 

Akce pro školy a školky 26 48 

Akce pro veřejnost  24 50 

  



 

 

 

 

5/7 
 

 

 

Muzeum 

 

Sbírkotvorná činnost 

Sbírkový fond muzea čítá k 31. 12. 2022 celkem 22869 evidenčních čísel 

sbírkových předmětů. Za sledovaný rok bylo do sbírek muzea zapsáno 

21 evidenčních čísel přírůstků, tj. 117 ks sbírkových předmětů. 

Počet inventarizovaných (revidovaných) sbírkových předmětů činil 3044. 

 

Restaurování 

socha sv. Marka (HI1486, A528) 

obraz Anděla (VU353, 743/78) 

bronzový náramek (A189, B189) 

bronzový náramek (A169, B169) 

bronzový náramek (A168, B168) 

bronzový náramek (A167, B167) 

zoomorfní bronzová plastika koně (14/2022) 

bronzová jehlice (13/2022) 

 

Prezentační činnost 

Za podpory MK ČR realizace dalšího Kufříku všemi smysly – Jan Böhm a město 

růží 

Za podpory MK ČR restaurována socha sv. Marka v rámci dotačního programu 

ISO II/ D-c – Náročné restaurování / konzervování a preparování sbírkových 

předmětů. 

Za podpory MK ČR byly vyměněny 4 ks kovových regálů v depozitářích v rámci 

dotačního programu ISO II/D-b – Vybavování depozitářů a stálých expozic. 

Edukační programy pro školy 

Výstavní činnost 

Komentované prohlídky výstav a historicky významných míst 



 

 

 

 

6/7 
 

 

 

Akce pro veřejnost (Jom ha-šoa, Mezinárodní den památek, Noc muzeí). 

 

Publikační a další odborná činnost 

Dokumentace a zkoumání soudobé i starší historie prostřednictvím pamětníků 

a písemných pramenů. 

 

Muzejní knihovna (badatelna) 

Katalogizace knihovního fondu, konzultace pro studenty středních a vysokých škol 

a ostatní zájemce o historii Blatenska – cca 30. 

Online katalog a web badatelny, s katalogy. 

Revize knižního fondu v systému TRITIUS. 

Elektronický katalog fotografií, starých a vzácných tisků. 

 

 2021 2022 

Počet knihovních jednotek 4298 4 313 

Přírůstky 57 15 

Úbytky 0 0 

Výpůjčky – prezenčně 45 40 

Počet registrovaných čtenářů 15 18 

 

 

Kino 

 

Spolupráce se školami. 

Zapojení do celostátních projektů. 

Letní venkovní projekce. 

  



 

 

 

 

7/7 
 

 

 

Infocentrum 

 

Půjčování elektrokol a bicyklů – online systém 

Tvorba nových propagačních materiálů v souvislosti s konceptem Blatná – město 

růží 

Spolupráce na tvorbě nových webových stránek organizace 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 

Hospodaření organizace k 31. 12. 2022 skončilo s kladným hospodářským 

výsledkem 111 262,88 Kč.  

Celkové náklady za rok 2022 činily 20 563 807,95 Kč a celkové výnosy 

20 675 070,83 Kč.  

Příspěvek na provoz organizace od zřizovatele činil v roce 2021 celkem 

14 546 000 Kč. 

 

Vícezdrojové financování 

Celkem 1 758 245,68 Kč 

 

Veřejné dotace 1 588 245,68 Kč 

Finanční dary 170 000 Kč. 

 

 

DĚKUJEME VŠEM NAŠIM PARTNERŮM A MECENÁŠŮM ZA PODPORU 

A SPOLUPRÁCI NA REALIZACI KULTURNÍCH A VZDĚLÁVACÍCH PROJEKTŮ. 

 


